

Vejle Spildevand A/S
Att.: Klaus Kristian Jensen
Toldbodvej 20
7100 Vejle

Lau Lykkebak Larsen

Lokal tlf.: 76812438
lalla@vejle.dk

Her bor vi:
Kirketorvet 22
7100 Vejle

3. oktober 2024

J. nr.: 09.18.14-K08-2-24

Accept med vilkår for anmeldt grave- og kloakarbejde for – Søndergade, Dalgade, Smalfort samt Rydeng 1 alle 6040 Egtved

Arbejdet for hele det anmeldte område – Dalgade (kort periode med afspærring), Søndergade, Smalfort, Østergade 1-26 samt brug af plads ved Rydeng 1 - forventes at vare i perioden 14. oktober 2024 til 26. september 2025. Vejle Kommune har på baggrund af sagens oplysninger vurderet, at der skal stilles vilkår om udvidelse af arbejdstiden, for arbejde på strækningen Søndergade 23-35.

Det vurderes at en længere arbejdstid (kl. 7-20 mandag-torsdag i 5 uger) for strækningen Søndergade 23-35, vil give flere støjgener. Forøgelsen af støjgener i de tidlige aftentimer (kl. 18-20) mandag til torsdag, skal holdes op mod at arbejdet ellers ville foregå længere end 5 uger.

Særligt vil perioden med spærring af Dalgade kunne mindskes ved at arbejde i de tidlige aftentimer (kl. 18-20) mandag til torsdag i 5 uger. Herved mindskes trafikpåvirkninger i den centrale del af Egtved by, som forbinder den nordlige og sydlige del af byen.

Det skal gøres opmærksom på, at der udover selve arbejdet i de tidlige aftentimer på strækningen Søndergade 23-35, må forventes at være støjende arbejdskørsel, ad Dalgade til Rydeng 1, samt på pladsen/depotet på Rydeng 1 i 5 uger.

Øvrige tilladelser som gravetilladelse og oplag af jord, skal søges særskilt.

Vilkår:

1. Der må arbejdes i hele det anmeldte område – Dalgade (kort periode med afspærring), Søndergade, Smalfort, Østergade 1-26 samt på plads ved Rydeng 1 - i perioden 14. oktober 2024 til 26. september 2025. Det vil sige almindelig arbejdstid mandag til torsdag kl. 7-18 og fredag kl. 7-15.

Teknik & Miljø Industri & Landbrug

Kirketorvet 22, 7100 Vejle
Tlf.: 76812230
teknikogmiljo@vejle.dk
www.vejle.dk

CVR Nr. 29 18 99 00
EAN Nr. 5798006364312

Åbningstider
Fremmøde
Mandag-onsdag kl. 8-15
Torsdag kl. 8-17
Fredag kl. 8-14

Telefon
Mandag-onsdag kl. 8-15
Torsdag kl. 8-17
Fredag kl. 8-14

2. I 5 uger accepteres der udvidede arbejdstider for følgende steder:

- Gravearbejde på strækningen Søndergade 23-35
- Kørsel til og fra Rydeng 1 samt
- Aktiviteter på Rydeng 1

Støjende aktiviteter* i de nævnte områder må kun foregå inden for følgende tidsrum, i en periode på 5 uger:

- Mandag til torsdag fra kl. 7-20
- Fredag kl. 7-15

*Støjende aktiviteter inkluderer bl.a. kørsel med diverse køretøjer og materiel, herunder lastbiler, trucks, bulldozere, gravemaskiner, vandingsmaskiner og lignende. Varelevering betragtes ligeledes som en støjende aktivitet. Støjende aktiviteter omfatter også arbejde med støjende værktøj, fx pladevibratore, fliseskærere, vinkelslibere og lignende.

Forventet start er uge 44. Skulle starttidspunktet blive forrykket, så er vilkåret fastsat som et 5 ugers vindue. Vejle Kommune skal adviseres om, hvornår der startes op på strækningen Søndergade 23-35.

Sagens oplysninger:

- Anlægsarbejder – etablering af kloak i Egtved (Søndergade, Smalfort og Østergade 1-35), samt brug af Rydeng 1 til byggeplads og mellemdepot af jord
- Maskiners tomgangskørsel minimeres
- Der fejles i tørre perioder
- Der ansøges også om forlænget arbejdstid, man-torsdag kl. 7-20 og fredage kl. 7-15. Dette anmeldes for arbejdet mellem Søndergade fra nr. 23 til nr. 35 Den forlængede arbejdstid ønskes for at kunne afslutte arbejdet hurtigst muligt og derved ophæve afspærringen af Dalgade hurtigst muligt. Det forventes at den forlængede arbejdstid vil være i perioden uge 44 til og med uge 48 2024. Øvrigt arbejde vil foregå mandag-fredag tidsrummet kl. 7-18.
- Der er indsendt aftale på mellemdepot ved Rydevang 1, 6040 Egtved
- Der vil blive kørt ad Dalgade til mellemdepot og byggeplads

Der gøres opmærksom på, at kommunen efterfølgende kan fastsætte yderligere vilkår for det videre arbejde eller nedlægge forbud mod aktiviteten, hvis den anmeldte aktivitet giver anledning til væsentlig forurening, f.eks. støv- eller støjgener, jf. bekendtgørelse nr. Nr. 844 af 23. juni 2017 om miljøregulering af visse aktiviteter § 4.

Offentliggørelse og klageadgang.

Denne afgørelse vil den 3. oktober 2024 blive annonceret på Vejle Kommunes hjemmeside (www.vejle.dk/afgorelser).

Der kan inden 4 uger fra offentliggørelse klages over denne afgørelse til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Afgørelsen kan påklages af modtager af afgørelsen, Sundhedsstyrelsen,

enhver med individuel og væsentlig interesse i sagen samt klageberettigede foreninger og organisationer¹.

Der kan klages over afgørelsen ved at oprette en klage i Klageportalen. Der er adgang til Klageportalen via www.borger.dk, www.virk.dk eller et link på forsiden af <https://kpo.naevneneshus.dk>. Adgang til Klageportalen kræver NemLog-in. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Miljø- og Fødevareklagenævnet opkræver et gebyr for behandling af klagen.

Det er muligt at blive fritaget for at bruge Klageportalen, hvis der indsendes en begrundet anmodning til Vejle Kommune. Vejle Kommune videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes.

Virkning af at der klages

En klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Det betyder, at virksomheden ikke er forpligtiget til at stoppe arbejdet, før klagen er afgjort af Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Orientering ved klagefristens udløb

Ansøger vil få besked, hvis vi modtager en klage.

Indbringelse for domstol

Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt, jf. Miljøbeskyttelsesloven § 101. Fristen regnes fra afgørelsesdatoen. Hvis afgørelsen påklages, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen fra Miljø- og Fødevareklagenævnet foreligger.

Venlig hilsen

Lau Lykkebak Larsen

¹ Miljøministeriets lov nr. 358 af 6. juni 1991 med senere ændringer